Arşivdeki belgelerde yapının 1988 yılında tescillendiği, XVII. yüzyıl Osmanlı
yapısı olduğu ve 1990 yılında kapsamlı bir şekilde onarım geçirdiği belirtilmektedir1.

Acun’un makalesinde, giriş kapısındaki kitabeye göre yapının Hicri 1089/Miladi 1678-9 yılında
Bozoklu Mustafa Paşa tarafından yaptırıldığı ve kaidesindeki kitabeye göre minarenin Hicri 1326/Miladi
1908 yılında yaptırıldığı belirtilmiştir. Çalışmada yapının mimari özelliklerine kısaca yer verilmiş ve ahşap
tavandaki kalem işi süslemeler üzerinde durulmuştur. Ayrıca tavandaki benzer kalem işi süslemelere sahip
olan minberdeki süslemelerin 1975 yılında yeşil boya ile üzerinin boyanarak kapatıldığı ifade edilmiştir.

Vakıflar Genel Müdürlüğü arşivindeki belgelerde, Acun’un makalesi ve kitabında, Daşcı ve
Savaş Sezer’in tezinde bu yapı "Divanlı Köyü Camii", Soyer’in çalışmasında "Divanlı Köyü (Mustafa Paşa)
Camii" olarak adlandırılmıştır10. Yapının ilk inşa tarihine dair net bir bilgi bulunmamakla birlikte, giriş
kapısındaki kitabeye göre Hicri 1089/Miladi 1678-79 yıllarında Bozoklu Mustafa Paşa tarafından yeniden
inşa ettirildiği ve minarenin kaidesindeki kitabeye göre Hicri 1326/Miladi 1908 yılında yapıldığı
belirtilmektedir11.

Yapının Mimari Özellikleri

Divanlı Köyü Camii güney yönde hafif azalan eğimli bir bahçede bulunmaktadır. Yapı bahçesinde
kuzeyde abdest alma muslukları, muhtarlık binası, güneydoğusunda hazire alanı ve güneybatısında eski bir
dut ağacı yer almaktadır (fig 19).

Bu camilerin mimari özelliklerini karşılaştırmak amacıyla Tablo 1 oluşturulmuş ve tablo
üzerinden detaylı analiz gerçekleştirilmiştir. İncelenen tablo, Divanlı Köyü Camii’nin diğer yapılarla cephe
düzenlemesi ve süsleme teknikleri açısından farklılaştığını ortaya koymaktadır.

Kitabesine göre, Tokmak Hasan Paşa Camii ilk olarak Hicri 1187/Miladi 1773-74 yıllarında Çerkes
Mehmet Paşa tarafından inşa edilmiş, Hicri 1313/Miladi 1895-96 yıllarında kardeşi Yakup Muzaffer
tarafından tamir edilmiştir15. Mihraba dik uzanan üç sahınlı plan şemasına sahip olan cami (fig. 40) moloz
taş duvar tekniği ile inşa edilmiştir. Dışta kırma çatı ile örtülen düz ahşap tavanı, altı adet ahşap dikme

43) kullanılmıştır. Tüm duvarların iç yüzeyleri kalem işi süslemelerle
bezenmiştir18. İç mekân fotoğraflarına bakıldığında (fig. 44) orta sahının tavanında mekik işlemeli ahşap
tavan süsleme görülmektedir.

Denizli'nin Acıpayam ilçesinde bulunan Yazır Camii, giriş kapısı üzerindeki kitabeye göre Hicri
1217/Miladi 1802 yılında Hacı Ömer Ağa tarafından inşa edilmiştir. Mihraba dik üç sahından oluşan
yapının beden duvarlarında moloz ve kesme taş örgü kullanılmıştır19. Dışta kırma çatı ile örtülen yapının
düz ahşap tavanı, altı adet bağımsız ahşap dikmeye ve dört adet duvara bitişik ahşap dikmeye oturan ahşap
kirişler desteklemektedir.